ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ДЕТСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА»
города Ставрополя
(ГБУЗ СК «ГКДСП» г. Ставрополь)

ПРИКАЗ

	«27» декабря  2016  г.                г. Ставрополь

	№ 113 П

Об утверждении Перечень должностей работников  ГБУЗ СК «ГКДСП»                        г. Ставрополя предусматривающих осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ                   «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,  от 21 марта 2012 г. N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом                       "О персональных данных"  и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый  Перечень должностей работников  ГБУЗ СК «ГКДСП» г. Ставрополя предусматривающих осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным.(Приложение 1.)
2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Главный врач						                        В.А.Зеленский

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к приказу от «27» декабря 2016  г. №113 П

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников  ГБУЗ СК «ГКДСП »  г. Ставрополя предусматривающих осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

	Наименование должности
	Доступ к персональным данным

	Главный врач
	Доступ к ПД работников и пациентов

	Заместитель главного врача
 по медицинской части
	Доступ к ПД работников и пациентов

	Зав. Отделениями
	Доступ к ПД пациентов

	Врачи-стоматологи детские
	Доступ к ПД пациентов

	Медицинские сестра
	Доступ к ПД пациентов

	Медицинские регистраторы
	Доступ к ПД пациентов

	Рентгенлаборанты
	Доступ к ПД пациентов

	Специалист  по кадрам
	Доступ к ПД работников и пациентов

	Оператор ЭВМ
	Доступ к ПД работников

	Заместитель главного врача по экономическим вопросам
	Доступ к ПД работников

	Главный бухгалтер
	Доступ к ПД работников

	Экономисты
	Доступ к ПД работников

	Юрисконсульт
	Доступ к ПД работников

	Бухгалтер
	Доступ к ПД работников

	Специалист по охране труда
	Доступ к ПД работников

1